
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1387

20 Δεκεμβρίου 2005

12951

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Διόρθωση παροραμάτων στην οικ. 2080/ φ.τροπ../03 
(ΦΕΚ 591 Δ/12.6.2003) απόφαση ΓΓΠΑ «Έγκριση το−
πικού ρυμοτομικού σχεδίου νέου Αμαξοστασίου 
Λεωφορείων Αστικών Συγκοινωνιών στην περιο−
χή Ανθούσας Αττικής». .............................................................. 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου του Δήμου Ζεφυρίου σε τμήμα του Ο.Τ. 228, 
από χώρο πρασίνου σε οικοδομήσιμο, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 11649/2004 Απόφαση του Διοικητ. 
Πρωτοδικείου Αθηνών. .............................................................. 2

Διόρθωση ορίου Σ.Δ μεταξύ του τομέα III Δ και II Ζ 
στην Π.Ε. «Κεραμαριά − Αλώνια Μπάρας» στο Ο.Τ 
Γ.13991. ..................................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΠΕ.ΧΩ. 5615/Φ. τροπ. /05 (1)
Διόρθωση παροραμάτων στην οικ. 2080/ φ.τροπ../03 

(ΦΕΚ 591 Δ/12.6.2003) απόφαση ΓΓΠΑ «Έγκριση το−
πικού ρυμοτομικού σχεδίου νέου Αμαξοστασίου Λε−
ωφορείων Αστικών Συγκοινωνιών στην περιοχή Αν−
θούσας Αττικής».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αποφασίζουμε την διόρθωση των κάτωθι παρορα−

μάτων στο κείμενο της οικ. 2080/φ.τροπ./ 2/12.6.2003 

απόφασής μας ως κάτωθι: 

Στο κεφάλαιο «΄Εχοντας υπόψη»

1) Η παρ.8 διατυπώνεται στο ορθόν «Το π.δ. 20.2.2003 

(ΦΕΚ 199Δ/6.3.2003) «καθορισμός χρήσεων γης και όρων 

και περιορισμών δόμησης στην εκτός σχεδίου και εκτός 

ορίων οικισμών προ του έτους 1923 ευρύτερη περιοχή 

Μεσογείων (Ν. Αττικής)».

2) Στην παρ. 14 οι λέξεις «... βάσει του ΓΠΣ της περι−

οχής και...» αντικαθίστανται στο ορθό «... με το Προε−

δρικό...»

Στο κεφάλαιο του αποφασιστικού

1) Στην παρ. 1 το τμήμα της φράσης «... περικλειόμενος 

με γραμμές...» διατυπώνεται στο ορθό «...περικλειόμενος 

με πράσινες γραμμές...».

2) Στην παρ. 2ζ το τμήμα της φράσης «πλάγιες απο−

στάσεις: 15,00 μ....» διατυπώνεται στο ορθό «πλάγιες 

αποστάσεις: 20,00 μ...»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μαζί με το πρωτότυπο διάγραμμα που 

την συνοδεύει στο οποίο διορθώνεται μόνο ως προς το 

χρώμα η περικλείουσα το χώρο γραμμή και από μαύρη 

γίνεται πράσινη.

Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



12952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12953



12954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. Οικ: 11765/893/05 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−

ου του Δήμου Ζεφυρίου σε τμήμα του Ο.Τ. 228, από 
χώρο πρασίνου σε οικοδομήσιμο, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 11649/2004 Απόφαση του Διοικητ. Πρωτοδι−
κείου Αθηνών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του Ν.Δ. της 

17.7.1923, όπως μεταγενέστερα συμπληρώθηκαν και τρο−
ποποιήθηκαν.

2. Το άρθρο 2 του ν. 1577/1985 «Γενικός οικοδομικός 
κανονισμός, όπως ισχύει μετά το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α).

3. Τα άρθρα 152 παρ. 6, 154 και 161 του από 14.7.1999 
Π.Δ/γματος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθε−
σίας» (ΦΕΚ 580/Δ΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 (ΦΕΚ 767/Β΄/
30.12.1983) κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και ΧΟΠ «Κωδικοποίηση τροποποίηση 
και συμπλήρωση των Συλλογικών Οργάνων γνωμοδο−
τικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. ΧΟΠ 
σε ενιαίο κείμενο».

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ίδρυση Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης) και τις τροποποιήσεις αυτού με το 
ν.2240/1995.

6. Το άρθρο 10 παρ. 1α και 1β του ν. 3044/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197/Α΄/2002) «Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικού σχεδιασμού».

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/23.9.2005 (10936/830) θετική εισή−
γηση της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτ. Αττικής.

8. Την υπ’ αριθμ. 57/2005 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ του Νομού που διατυπώθηκε στο 17ο Πρακτικό 
στη συνεδρίαση της 27.9.2005.

9. Την υπ’ αριθμ. 199/2005 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Ζεφυρίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 11649/2004 Απόφαση του Διοικητ. 
Πρωτοδικείου Αθηνών, που αναπέμπει την υπόθεση στη 

Διοίκηση, προκειμένου αυτή να προβεί στην κατά το 
αιτιολογικό οφειλομένη ενέργεια.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού ή 
αυτού του Ο.Τ.Α.

Αποφασίζεται:
Έγκριση της τροποποίησης τμήματος του Ο.Τ. 228 

του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Ζε−
φυρίου, σε οικοδομήσιμο χώρο σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
11649/2004 Απόφαση του Διοικητ. Πρωτοδικείου Αθηνών, 
καθώς και τη δημιουργία πεζόδρομου, όπως αναλυτικά 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:500 που έχει θεωρηθεί από τον Αν/τη Δ/ντή 
της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτικής Αττικής και που το 
αντίτυπό του θα δημοσιευθεί με αυτή την απόφαση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του Δήμου Ζεφυρίου.

Άρθρο 3

Η ισχύς αυτής της απόφασης αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 
προσφυγής στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής 
μόνο για παράβαση του νόμου σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του αρ. 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α΄/1996) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, σε προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 4 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΡΚΟΥΔΑΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12955



12956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 2932 (3)
Διόρθωση ορίου Σ.Δ μεταξύ του τομέα III Δ και II Ζ 

στην Π.Ε. «Κεραμαριά − Αλώνια Μπάρας» στο Ο.Τ. Γ.1399.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν. Δ/τος της 
17.7.1923. (ΦΕΚ 228 Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140 Α΄) «περί τροποποίησης του Γεν. Οικ. Κανονισμού 
(ν.1577/1985) και άλλων διατάξεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 1, 4, 5 του ν. 3044/ 
2002 (Φ.Ε.Κ. 197 Α΄/27.8.2002) «περί Μεταφοράς Συντελε−
στή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το ν. Δ/γμα 732/1970.

5. Τις διατάξεις του αρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90 A΄/13.6.1994) «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδι−
οίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 
153 Α΄/16.9.1994).

6. Το Β.Δ. 2/8/1937 (ΦΕΚ 314) «Έγκριση ρυμοτομικού 
Σχεδίου Τρικάλων».

7. Το από 13.8.1968 Β.Δ (Φ.Ε.Κ. 182 Δ΄/28.9.1968) «Τρο−
ποποίηση ρυμοτομικού Σχεδίου Τρικάλων».

8. Την υπ’ αρ. 200/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Τρικκαίων.

9. Την υπ’ αριθ. 1719/25.4.1990 (ΦΕΚ 275 Δ΄/14.5.1990) 
Απόφαση Νομάρχη Τρικάλων «Εγκριση Π.Μ Αναθεώρηση 
σχεδίου στην Π.Ε Κεραμαριά−Αλώνια Μπάρας».

10. Το από 6.7.1993 π.δ. (ΦΕΚ 918/Δ΄/9.8.1993) «Έγκριση 
Π.Μ Επέκταση Τρικάλων στην Π.Ε « Κεραμαριά−Αλώνια 
Μπάρας».

11. Το υπ’ αριθ. 3637/22.7.1995 έγγραφο του Δήμου 
Τρικκαίων.

12. Την υπ’ αριθ. 2386/6.9.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολ/μίας και Περ/ντος προς το ΣΧΟΠ. Ν. Τρικάλων.

13. Την υπ’ αριθμ. 2η/πρ. 5ο/8.9.2005 θετική γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ.

Και επειδή κατά την αναθεώρηση του εγκεκριμένου 
σχεδίου πόλης Τρικάλων, τμήμα της ιδιοκτησίας των 
αιτούντων που ενέπιπτε, εντός του παλαιού εγκεκρι−
μένου σχεδίου, εντάχθηκε εκ παραδρομής στην ζώνη 
των συντελεστών δόμησης των νεοεντασσομένων οι−
κοπέδων αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλεως Τρικάλων, ως προς το όριο του Σ.Δ στο Ο.Τ 
Γ.1399 στην Π.Ε «Κεραμαριά−Αλώνια Μπάρας» όπως φαί−
νεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα σε κλίμακα 1:500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Τρικκαίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 3 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΗΛΙΑΣ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12957



12958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


